Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Эколого-биологический центр»

(МБУ ДО «Эколого-биологический центр», МБУ ДО ЭБЦ)

П Р И К А З

____30.08.2024_____            № _109-п_

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных программ, плана работы,

учебного плана,

годового календарного учебного графика

на 2024/2025 учебный год

 На основании решения Педагогического совета от 30.08.2024 № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план работы на 2024/2025 учебный год.

2.Утвердить учебный план на 2024/2025 учебный год.

3.Утвердить годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный

год.

4.Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные

(общеразвивающие) программы на 2024/2025 учебный год:

Направленность
Название дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программы

Естественнонаучная

направленность

1. «Аранжировка цветов»

2. «Друзья природы»

3. «Маленький эколог»

4. «Основы ландшафтного дизайна»

5. «Природная лаборатория»

6. «Решение усложненных задач по химии»

7. «Химия вокруг нас»

8. «Химия углерода»

9. «Юный генетик»

10. «Юный натуралист»

11. «SOSна»

Техническая

направленность

12. «Современные информационные технологии»

13. «Программирование и 3 d моделирование»

Художественная

направленность

14. «Природа и творчество»

Социально-

гуманитарная

направленность

15. «Вектор»

16. «ДВИЖ»

17. «Мир дизайна»

18. «Планета волонтерства»

19. «ПСИХОЛОГиЯ»

20. «Путешественники»

21. «Расти здоровым»

22. «Ступеньки здоровья»

23. «Траектория»

24. «Шаг навстречу»

Туристско-

краеведческая

направленность

25. «Гид по миру»

5. Утвердить следующие адаптированные дополнительные

общеобразовательные (общеразвивающие) программы на 2024/2025 учебный

год:
Направленность

Название адаптированной дополнительной

общеобразовательной (общеразвивающей) программы

Естественнонаучная

направленность

1. «Мой дом за окном»

Социально-

гуманитарная

направленность

2. «Ребята и зверята»

3. «Удивительный мир»

4. «Я расту, я меняюсь»

6. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные

(общеразвивающие) программы в рамках реализации федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» по

созданию новых мест естественнонаучной направленности на 2024/2025

учебный год:
Направленность

Название дополнительной общеобразовательной

(общеразвивающей) программы

Естественнонаучная

направленность

1. «Академия природы»

2. «Экологический практикум»

3. «Экология под микроскопом»

4. «Экология.ру»

7.Виноградовой В.В., педагогу-психологу, и.о. зам.директора по УИР,

разместить вышеутвержденные документы на официальном сайте в сети

Интернет в срок до 26.09.2024.

8.Педагогическим работникам:

8.1.Обеспечить выполнение мероприятий плана работы на 2024/2025

учебный год в полном объеме и в установленные сроки.

8.2.Реализовывать дополнительные общеобразовательные

(общеразвивающие) программы в соответствии с учебным планом на

2024/2025 учебный год.

8.3.Довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей)

годовой календарный учебный график на 2024/2025 учебный год.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          С.А. Шибалова

Лист ознакомления с приказом

«Об утверждении дополнительных

общеобразовательных программ, плана работы,

учебного плана,

годового календарного учебного графика

на 2024/2025 учебный год»

от  ______________№_______

№

п/п

ФИО Роспись работника,

подтверждающая ознакомление

Дата

ознакомления

1. Бажаева А.П.

2. Белова Л.В.

3. Белицкая Э.М.

4. Виноградова В.В.

5. Виноградова С.В.

6. Демченко С.Г.

7. Корнилова Е.Ю.

8. Корнилова И.В.

9. Кузнецова О.А.

10. Лашманова Е.В.

11. Морозова Е.В.

12. Плутова Н.В.

13. Соколова Н.П.

14. Умняшкина С.С.

15. Шальнов А.С.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-17T14:28:31+0500